
1 
 

Dossiernummer 37012/7/2/M/1 
 
 
Besluit van de deputatie van de Provincieraad, inzake de overname gemeld door B.V.B.A. VERWINDO voor 
een inrichting gelegen Oude Tieltstraat 79 te  Ruiselede. 
 

 
De deputatie van de Provincieraad, 
 
Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd bij de decreten van 
7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 22 december 1993, van 21 december 
1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 

21 december 2001, van 18 december 2002, van 16 januari 2004, van 6 februari 2004, van 26 maart 2004, 
van 22 april 2005 , van 19 mei 2006, van 22 december 2006, van 9 november 2007, van 7 december 
2007, 21 december 2007, van 12 december 2008 en van 27 maart 2009;  
 
Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het Vlaams 

Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Executieve van 27 
februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij 

besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 
juni 1999, bij besluit van 29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij 
besluit van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het besluit 
van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 december 2003, bij besluit 
van 9 januari 2004, bij besluit van 6 februari 2004 het besluit van 5 december 2003, bij besluit van 14 mei 
2004, bij besluit van 14 juli 2004, bij besluit van 23 april 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit 
van 29 april 2005, bij besluit van 3 juni 2005, bij besluit van 15 september 2006, bij besluit van 22 

september 2006, bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 9 februari 2007, bij besluit van 7 
december 2007, bij besluit van 11 januari 2008, bij besluit van 14 december 2007, bij besluit van 7 maart 
2008, bij besluit van 9 mei 2008, bij besluit 6 juni 2008, bij besluit 19 september 2008, bij besluit 12 
december 2008 en bij besluit 30 april 2009, bij besluit van 13 februari 2009, bij besluit van 24 april 2009, 
bij besluit van 29 mei 2009, bij besluit van 18 september 2009 en bij besluit van 4 december 2009 en het 
decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 1995), gewijzigd bij besluit van 6 
september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 
1997, bij besluit van 24 maart 1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij 
besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 
2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 2001, bij besluit 

van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 januari 2002, bij besluit van 31 mei 
2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit van 21 maart 2003, bij besluit van 19 september 2003, 
bij besluit van 28 november 2003, bij besluit van 5 december 2003, bij besluit van 12 december 2003, bij 
besluit van 9 januari 2004, bij besluit van 6 februari 2004, bij besluit van 2 april 2004, bij besluit van 26 
maart 2004, bij besluit van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij 
besluit van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005, bij besluit van 27 januari 2006, bij besluit van 15 
september 2006, bij de besluiten van 8 december 2006, bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 22 

december 2006, bij besluit van 9 februari 2007, bij besluit van 7 december 2007, bij besluit van 14 
december 2007, bij besluit van 21 maart 2008, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit van 9 mei 2008, bij 
besluit 6 juni 2008, bij besluit van 19 september 2008, bij besluit van 16 januari 2009, bij besluit van 13 
februari 2009 en bij besluit van 20 februari 2009 en bij besluit 24 april 2009, bij besluit van 30 april 2009, 

bij besluit van 19 juni 2009 en bij besluiten van 4 september 2009; 
 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid op artikel 8, en 
het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de toepassing 
van de watertoets;  
 
Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de exploitatie van de hierna 
vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de indiening van de hierna vermelde 
milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 
 
Gelet op het besluit d.d. 03/09/1992 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 1331 m³ mest 
voor een termijn tot 01/09/2011; 
Gelet op het besluit d.d. 15/01/1993 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 179 
zeugen, 1255 mestvarkens, 2818 m³ mest, 10.100 l mazout voor een termijn tot 01/09/2011; 



2 
 

Gelet op het besluit d.d. 10/07/1995 van het CBS waarbij de vergunning verleend wordt voor 
grondwaterwinning 6,7 m³/d en 2442 m³/j in het Ieperiaan zand voor een termijn tot 10/07/2015; 
Gelet op het besluit d.d. 23/11/1995 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor het uitbreiden met 
een meng- en maalinstallatie voor veevoeders 9,2 kW voor een termijn tot 01/09/2011; 
Gelet op het besluit d.d. 20/02/1997 van de deputatie waarbij akte verleend wordt voor 1000 m³ mest 
voor een termijn tot 01/09/2011; 

Gelet op het besluit van de Deputatie d.d. 28/05/2009 waarbij de vergunning verleend wordt voor het 
verder exploiteren van 179 zeugen (incl biggen), 320 mestvarkens, 3818 m³ mest, 9000 l mazout, 
grondwaterwinning 6,7 m³/d en 2442 m³/j in het Ieperiaan zand, uitbreiden met 588 zeugen (incl biggen), 
3 beren (mits mestverwerking), 2422 m³ mest, stalplaats 13 voertuigen, 1 verdeelslang, 100 kg 
sproeistoffen, grondwaterwinning 15,3 m³/d en 5293 m³/j in het Ieperiaan zand, verminderen met 935 
mestvarkens, 1100 l mazout, maalderij 9 kW voor een termijn tot 28/05/2029; 

 
 
Gelet op de melding van overname d.d. 25/01/2010 van B.V.B.A. VERWINDO gevestigd te Oude Tieltstraat 
79, 8755    Ruiselede, tegenover De heer VERGOTE ERIC voor de inrichting gelegen Oude Tieltstraat 79 te 
Ruiselede; 

 
kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

RUISELEDE E 0451/H 

RUISELEDE E 0453/D 

 
 
 
Overwegende dat de hierboven vermelde rubrieken, hoeveelheden en kadasterpercelen bepaald zijn op 
basis van het meldingsdossier en op basis van een vergelijking met vorige dossiers van de exploitant; dat 
er evenwel geen uitgebreide adviesronde voorzien is in deze procedure, evenmin als een plaatsbezoek; dat 

bijgevolg dit alles met de nodige omzichtigheid dient benaderd te worden; 
 
Overwegende dat conform artikel 42 § 3 van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunningen de 

deputatie kennis neemt van de melding overname en hiervan ontvangst dient te melden; 
 
Overwegende dat de inrichting onderworpen blijft aan de vroeger opgelegde en thans toepasselijke 
milieuvergunningsvoorwaarden; 

 
Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van heden; 
 

BESLUIT : 
 
 

 
ENIG ARTIKEL: de deputatie neemt kennis van de melding van overname d.d. 25/01/2010 van B.V.B.A. 
VERWINDO tegenover De heer VERGOTE ERIC voor de inrichting gelegen Oude Tieltstraat 79 te Ruiselede. 
 
met als voorwerp :  
 
 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

9.4.1.c.2 Varkens: varkensstal: met inbegrip van 

de installaties voor de bewerking, 
verwerking of compostering van dierlijk 
afval eigen aan de inrichting: in een 
agrarisch gebied: met plaatsen voor 
meer dan 1.000 varkens ouder dan 10 
weken (Totale eenheden: 1133 Stuks 

(aantal)) 

1 A R 0 N  N  

9.4.1.d.2 Varkens: varkensstal:, met inbegrip van 
de installaties voor de bewerking, 
verwerking of compostering van dierlijk 
afval eigen aan de inrichting: intensieve 

varkenshouderij met meer dan: 750 

1 A R 0 N  J,R X 



3 
 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

plaatsen voor zeugen (Totale eenheden: 
794 Stuks (aantal)) 

15.1.1 Garages, parkeerplaatsen en 
herstellingswerkplaatsen voor 
motorvoertuigen: Al dan niet overdekte 

ruimte, andere dan in rubriek 15.5 en 
rubriek 19.8, waarin gestald worden: 3 
tot en met 25 autovoertuigen en/of 
aanhangwagens, andere dan 
personenwagens (Totale eenheden: 13 
Stuks (aantal)) 

3  0 N  N  

17.3.6.1.b Gevaarlijke stoffen: Opslagplaatsen voor 
vloeistoffen met ontvlammingspunt  
>55°C en <100°C, (muv rubriek 48), 
met tot. inhoudsvermogen v: 100 l tot en 

met 20000 l voor andere dan sub a 

bedoelde inrichtingen (Totale eenheden: 
4000 liter) 

3  0 N  N  

17.3.6.1.b Gevaarlijke stoffen: Opslagplaatsen voor 
vloeistoffen met ontvlammingspunt  
>55°C en <100°C, (muv rubriek 48), 

met tot. inhoudsvermogen v: 100 l tot en 
met 20000 l voor andere dan sub a 
bedoelde inrichtingen (Totale eenheden: 
5000 liter) 

3  0 N  N  

17.3.9.1 Gevaarlijke stoffen: 

Brandstofverdeelinstallaties voor 
motorvoertuigen: Inrichtingen voor de 
verdeling van de in rubriek 17.3.6 
bedoelde vloeistoffen met maximaal 1 
verdeelslang (Totale eenheden: 1 Stuks 

(aantal)) 

3  0 N  N  

17.4 Gevaarl. stoffen: opslagpl. (muv rubriek 
48, en/of verkoopspunten van in bijl. 7 
bij tit. I vh Vlarem bed. gevaarl. stoffen) 
in verpakk. met een inhoudsverm. van 
max. 25 l of 25 kg, voor zover de max. 
opslag is ts 50kg of 50l en 5.000kg of 

5000l (Totale eenheden: 100 kilogram) 

3  0 N  N  

28.2.c.2 Mest of meststoffen: Opslagplaats van 
dierlijke mest in een agrarisch gebied: 
van meer dan 5000 m3 (Totale 
eenheden: 6240 kubieke meter) 

2  0 N  N  

53.8.2 Winning van grondwater: boren van 
grondwaterwinningsputten en 
grondwaterwinning, andere dan deze 

bedoeld in rubriek 53.1 tot en met 53.7, 
met een opgepompt debiet: 500 m3/jaar 

tot 30.000 m3/jaar (Totale eenheden: 
7900 kubieke meter per jaar) 

2 W 0 N  N  

 

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

9.4.1.c.2            zeugen 794 Stuks (aantal) 

9.4.1.c.2            beren (varkens) 3 Stuks (aantal) 

9.4.1.c.2            mestvarkens 336 Stuks (aantal) 

9.4.1.d.2            zeugen 794 Stuks (aantal) 

15.1.1               voertuigen 13 Stuks (aantal) 



4 
 

Rubriek Product Hoeveelheid 

17.3.6.1.b           stookolie 5000 liter 

17.3.6.1.b           stookolie 4000 liter 

17.3.9.1             verdeelslangen 1 Stuks (aantal) 

17.4                 sproeistoffen 100 kilogram 

28.2.c.2             dierlijke mest 6240 kubieke meter 

53.8.2               Verbuisde boorput op 13 m, uit Ieperiaan (0800), voor 
drinken dieren 

22 m³/dag, 7900 
m³/jaar 

53.8.2               Verbuisde boorput op 13 m, uit Ieperiaan (0800), voor 
drinken dieren 

 

53.8.2               Verbuisde boorput op 13 m, uit Ieperiaan (0800), voor 
drinken dieren 

 

 
 

Hiervan wordt conform art. 42 § 4 en 5 van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunningen 
ontvangst gemeld. 
 
  
 

 
 
Waren aanwezig: de heer Paul Breyne, provinciegouverneur-voorzitter 
 de heren Dirk De Fauw en Patrick Van Gheluwe, mevrouw Marleen 

Titeca-Decraene, de heren Gunter Pertry, Bart Naeyaert en Guido 
Decorte, leden 

 de heer Hilaire Ost, Provinciegriffier 

 
 

Brugge, 15/04/2010  

 

 

 
 
 
De provinciegriffier 
Hilaire OST 

 
 
De provinciegouverneur-voorzitter 
Paul BREYNE 

 
 

 
 


